
 
 
 

COMUNE DI TRICERRO 
(Provincia di Vercelli) 

 
 

DETERMINAZIONE  RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DT   47  DEL  23/06/2017 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER FREQUENZA MICRONIDO A 

COSTANZANA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA  la deliberazione consiliare n. 20/2010 con la quale si approvava la convenzione tra 
i Comuni di Costanzana, Ronsecco e Tricerro per la gestione in forma associata dei  Servizi 
scolastici; 
RICHIAMATA  la deliberazione consiliare n. 34/2014 con la quale si approvava una modificazione 
alla convenzione sopra citata; 
RICHIAMATO l’art. 5 “Servizio di micronido” della predetta convenzione in modo particolare il 
3^ comma e il 4^ comma che recitano: 
“Ai fini di favorire la massima potenzialità del servizio in questione, ai Comuni di Ronsecco e di 
Tricerro è richiesta la fattiva collaborazione volta ad incentivare e divulgare presso la rispettiva 
popolazione residente l’accesso al servizio”; 
“per la suddetta finalità entrambi i Comuni citati assumono formaòe impegno a corrispondere in 
favore di ciascuno loro utente iscritto al servizio un contributo mensile “una tantum” di 
abbattimento retta d’importo non inferiore a € 100,00 (€ cento/00)”; 
RICHIAMATA ladeliberazione consiliare  n. 14/2017 con la quale si approvava una seconda 
modificazione all’art.5 commi 3^ e 4^ della citata convenzione ove  si delibervava “…un  
contributo mensile  “una tantum” di abbattimento retta d’importo nom inferiore a € 50,00 a a partire 
dalla data dello 01.01.2017; 
VISTA  la richiesta di contributo da parte del  Signora Carlino Francesca genitore del bambino 
Macrì Giulio frequentante l’Asilo di Costanzana; 
VISTA  la richiesta di contributo del Signor  Lupano  Mauro,  genitore della  bambina  Lupano 
Cloe, frequentante il micronido di Costanzana; 
VISTA  la richiesta di contributo da parte della Signora Simeone Rosalba,genitore  della bambina 
Bove Emily frequqntante l’Asilo di Costanzana; 
Vista larichiesta di contributo da parte del Signor Ferrero Claudio, genitore delbambino Ferrero 
Lorenzo frequentante l’Asilo di Costanzana;  
 
DATO atto la richiesta della Signora Carlino Francesca  ammonta complessivamente a € 500,00; 
DATO atto che la richiesta del Signor Lupano Mauro ammonta complessivamente a € 600,00, 
DATO atto che la richiesta della Signora Simeone Rosalba  ammonta complessivamente a € 400,00 
DATO atto che la richiesta del Signor Ferrero Claudio ammonta complessivamente a € 900,00  
 
DATO atto che nulla osta alle  richieste sopra citate; 
 



Il  Responsabile del Servizio Finanziario esprime ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 e delle 
disposizioni previste dal regolamento sui controlli interni il seguente parere contabile. 
PARERE FAVOREVOLE 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         Ferraro Iose 
 
VISTO il bilancio di esercizio 2017 esecutivo ai sensi di legge; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1.  Di  assegnare un contributo di  €  500,00 alla   Signora Carlino Francesca,  genitore del 
bambino  Macrì Giulio,  per le ragioni citate in premessa; 

2. Di assegnare un contriobuto di € 600,00 al Signor Lupano  Mauro,genitore della bambina 
Lupano Cloe, per le ragioni citate in premessa; 

3. Di assegnare un contributo di € 400,00 alla  Signora Simeone Rosalba, genitore della 
bambina Bove Emily,per le ragioni citate in premessa; 

4. Di assegnare un contributo di € 900,00 al Signor Ferrero Claudio, genitore delb bambino 
Ferrero Lorenzo,per le ragioni citate in premessa;  

5.  Di  dare atto che l’importo complessivo di  €  2. 400,00  trova in putazione alla Missione 4 
Programma  06  Titolo  1 Macro Agg. 110  Cap. 1369.0  del  bilancio 2017  esecutivo ai 
sensi di legge ed  avente la necessaria disponibilità. 

 
 

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to   Veloce dr Guido 
 

                                                                             
                   

 
 

La presente determinazione  stata pubblicata on line sul sito istituzionale dell’Ente  il 
30/06/2017 al n  207        e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
Tricerro,   30/06/2017                                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                      F.to   Defilippi Aldo 

 


